Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 4020/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de pintura de faixa, sinalizando estacionamento a 45º próximo à escola, localizada na Vila Santa Terezinha.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja efetuado serviços de pintura de faixa de estacionamento a 45º, na Rua Padre Anchieta quadra correspondente a Escola Coronel Luís Alves, Vila Santa Terezinha.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Pais de alunos e funcionários alegam que, a Rua Padre Anchieta é mais larga que as demais, que apena um dos lados da referida rua permite estacionamento e que, com a faixa indicando estacionamento a 45º, mais carros poderão estacionar, tendo em vista que, atualmente os carros param em frente as garagens, em fila dupla e atrapalham o transito, principalmente nos horários de entrada e saída dos alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
3a281b49-6881-4abb-9ff7-f43e19d6f31b.png
PROTOCOLO 7479/2018 - 10/08/2018 15:52

image1.jpeg

image10.jpeg